
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.04.2019 № 699
г. Сысерть

О предоставлении разрешения на отклонение от  предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства на земельных участках с кадастровыми 
номерами 66:25:2601006:41, 66:25:2601006:18, 66:25:2601006:1

В соответствии со статьей со статьей 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Правилами землепользования и застройки Сысертского 
городского округа, утвержденными решением Думы Сысертского городского 
округа от 24.01.2008 № 323, руководствуясь Уставом Сысертского городского 
округа, на основании заявления Тугбаева Игоря Владимировича
от 20.03.2019 № 5426, заключения о результатах публичных слушаний, 
состоявшихся 11.04.2019, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Тугбаеву Игорю Владимировичу разрешение
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства:

1) в части уменьшения минимального отступа от границ земельного 
участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, 
сооружений:

в отношении земельного участка площадью 5 700 кв. м с кадастровым 
номером 66:25:2601006:41, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, село Кашино, улица Первомайская, 222, находящегося 
в границе территориальной зоны индивидуальных жилых домов в сельских 
населенных пунктах (ЖТ-1.2) в части уменьшения минимального отступа 
с установлением следующих параметров:

- от восточной границы земельного участка со стороны земельного 
участка с кадастровым номером 66:25:2601006:93 до 0 метров;

- от западной границы земельного участка со стороны земельного участка 
с кадастровым номером 66:25:2601006:18 до 0 метров;



2

- от южной границы земельного участка со стороны земельного участка 
с кадастровым номером 66:25:2601006:18, с кадастровым номером
66:25:2601006:1 до 0 метров;

в отношении земельного участка площадью 1 450 кв. м с кадастровым 
номером 66:25:2601006:18, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, село Кашино, улица Первомайская, 218, находящегося 
в границе территориальной зоны индивидуальных жилых домов в сельских 
населенных пунктах (ЖТ-1.2) в части уменьшения минимального отступа 
с установлением следующих параметров:

- от северной границы земельного участка со стороны земельного участка 
с кадастровым номером 66:25:2601006:41 до 0 метров;

- от восточной границы земельного участка со стороны земельного 
участка с кадастровым номером 66:25:2601006:41 до 0 метров;

- от западной границы земельного участка со стороны земельного участка 
с кадастровым номером 66:25:2601006:1 до 0 метров;

в отношении земельного  участка площадью 2 824 кв. м с кадастровым 
номером 66:25:2601006:1, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, село Кашино, улица Первомайская, 220, находящегося
в границе территориальной зоны индивидуальных жилых домов в сельских 
населенных пунктах (ЖТ-1.2) в части уменьшения минимального отступа
с установлением следующих параметров:

- от северной границы земельного участка со стороны земельного участка 
с кадастровым номером 66:25:2601006:41 до 0 метров;

- от восточной границы земельного участка со стороны земельного 
участка с кадастровым номером 66:25:2601006:18 до 0 метров;

2) в части увеличения предельного количества этажей с 3 до 4 
в отношении земельных участков с кадастровыми номерами:

- 66:25:2601006:41, расположенном по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, село Кашино, улица Первомайская, 222;

- 66:25:2601006:18, расположенном по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, село Кашино, улица Первомайская, 218;

- 66:25:2601006:1, расположенном по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, село Кашино, улица Первомайская, 220.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских


